
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                      ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 73/2020 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                    

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
             Από το πρακτικό της αριθ. 8ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 9η Ιουνίου του έτους 2020 ημέρα Τρίτη 
και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας του 
Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 6284/04.06.2020 πρόσκληση του Προέδρου, τα email 
και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι τέσσερις)(24), σύμφωνα με την εγκύκλιο 
163/29-05-2020 του ΥΠΕΣ, τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και ισχύει και συμπληρώθηκε με το άρθρο 184, του Ν.4635/2019 
συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και 
την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)   ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ(Αντιδήμαρχος)  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος )  
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

10 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
11 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
14 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
17 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
18 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  
19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    

22 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
23 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

24 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  
Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

 
  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 99ΖΩΩΞΖ-ΗΑ6



2 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  73/2020   
Θέμα: Έγκριση παραχώρησης α) του 3ου Δημοτικού Σχολείου Προσοτσάνης, β) του Δημοτικού Σχολείου 
Πετρούσας, γ) του Δημοτικού Σχολείου Σιταγρών και δ) του Δημοτικού Σχολείου Φωτολίβους για 
λειτουργία Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης (ΚΔΑΠ). 
 

  Ο Πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του 1ου θέματος 
δηλαδή την με αρ. πρωτ. 302/03-06-2020 εισήγηση της ΔΗΚΕΠ η οποία έχει ως εξής:    
         «ΘΕΜΑ: «Παραχώρηση Δημοτικών Σχολείων 3ου Προσοτσάνης, Πετρούσας, Σιταγρών και Φωτολίβους για 

την Λειτουργία των Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών Δήμου Προσοτσάνης» 

Στους καταστατικούς σκοπούς της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Προσοτσάνης, μεταξύ άλλων προβλέπεται ο 

σχεδιασμός και η εφαρμογή προγραμμάτων σε τομείς ενδιαφέροντος των παιδιών και της νεολαίας.  

Σε αυτά τα προγράμματα εντάσσεται  και η λειτουργία Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ). 

Τα Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) είναι Μονάδες δημιουργικής απασχόλησης παιδιών (ΚΔΑΠ) 

με καλή υγεία, ηλικίας 5-12 χρόνων. Στις μονάδες αυτές μπορούν να απασχολούνται και παιδιά με ελαφράς μορφής 

κινητικά ή αισθητηριακά προβλήματα. 

Για τη σύσταση και την λειτουργία των ΚΔΑΠ ακολουθούνται όπως αυτά ορίζονται στην Υπουργική Απόφαση αριθ. 

Π1β/Γ.Π οικ.14951/2001 (ΦΕΚ 1397/τ Β/22-10-2001) προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Κέντρων Δημιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ), η οποία τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. Π1β/ΓΠοικ. 30411/2002 

Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 395/ τ Β/02-04-2002) η οποία τροποποιήθηκε όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ 

αριθμ Π1β/Γ.Π.οικ. 109707 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1849/ τ Β/03-09-2009). 

Σκοπός των ΚΔΑΠ είναι η δημιουργική απασχόληση των παιδιών για ορισμένο χρονικό διάστημα της ημέρας, εκτός 

σχολικού ωραρίου, η σωστή αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου με ατομική ή οργανωμένη δραστηριότητα ή μέσα 

από οργανωμένες ομάδες εργαστηρίων καθώς και η εξυπηρέτηση των γονιών. 

Τα Κέντρα μπορούν να διασυνδέονται με τις εκπαιδευτικές μονάδες, τις κοινωνικές υπηρεσίες των ΟΤΑ και των 

Περιφερειακών Αυτοδιοικήσεων, τους φορείς και τις υπηρεσίες πολιτιστικής, αθλητικής. περιβαλλοντικής κ.λ.π. 

τοπικής παρέμβασης και ανάπτυξης. 

Τα ΚΔΑΠ για την εκπλήρωση των σκοπών τους, όπως αυτοί περιγράφονται παραπάνω προβλέπεται να παρέχουν τις 

παρακάτω υπηρεσίες: 

• Υγιεινή και ασφαλή απασχόληση και αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου των παιδιών με την ανάπτυξη της 

ατομικής και ομαδικής δραστηριότητας 

• Υλοποίηση προγραμμάτων έκφρασης,  ψυχαγωγίας, άθλησης 

• Ανάπτυξη φιλικών δεσμών και κοινωνικών σχέσεων 

• Ενημέρωση της οικογένειας και παραπομπή σε φορείς που παρέχουν εξειδικευμένες υπηρεσίες. 

Η Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Προσοτσάνης (ΔΗ.Κ.Ε.Π.) με την αριθμ. 11/2020 απόφαση Δ.Σ. θα 

λειτουργήσει τέσσερα τμήματα ΚΔΑΠ, στην Κοινότητα Προσοτσάνης, στην Κοινότητα Πετρούσας, στην Κοινότητα 

Σιταγρών και στην Κοινότητα Φωτολίβους. Τα ΚΔΑΠ θα λειτουργούν από τις 16.00 – 20.00 όταν τα σχολεία είναι 

ανοιχτά και από 09.00 – 13.00 όταν τα σχολεία είναι κλειστά.  

Μετά από την σχετική έρευνα που διενεργήθηκε από τις υπηρεσίες του δήμου για την στέγαση των τμημάτων ΚΔΑΠ 

επιλέχθηκαν ως καταλληλότερα τα σχολικά κτίρια : 

α) του 3ου Δημοτικού Σχολείου Προσοτσάνης 

β) του Δημοτικού Σχολείου  Πετρούσας 

γ) του Δημοτικού Σχολείου Σιταγρών και  

δ) του Δημοτικού Σχολείου Φωτολίβους. 

Παρακαλούμε όπως μας παραχωρήσετε τις αίθουσες των άνω Δημοτικών Σχολείων για την λειτουργία των 

τεσσάρων ΚΔΑΠ οι οποίες τηρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που ορίζονται στην Υπουργική απόφαση αριθ. 

Π1β/Γ.Π.οικ.14851 (ΦΕΚ 1397/τ. Β/22-10-2001), κατά τις απογευματινές ώρες όταν τα σχολεία λειτουργούν και κατά 

τις πρωινές ώρες όταν τα σχολεία είναι κλειστά.» 

 
 
 

ΑΔΑ: 99ΖΩΩΞΖ-ΗΑ6



3 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Την εγκύκλιο 163/29-05-2020 του ΥΠΕΣ 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 
του Ν. 4555/2018 και ισχύει και συμπληρώθηκε με το άρθρο 184 του Ν.4635/2019  

4. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 24 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο του 
1/2 που απαιτείται από το Νόμο 

5. Τον πίνακα με τη θετική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος ) ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

14 
ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΘΕΤΙΚΗ 

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΤΙΚΗ 

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

17 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   ΘΕΤΙΚΗ 

18 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΘΕΤΙΚΗ 

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΘΕΤΙΚΗ 

22 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

23 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

24 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 
Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

6. Την εισήγηση και την υπ΄αριθμ. 11/2020 απόφαση της ΔΗΚΕΠ 

7. Την υπ΄αριθμ. 6/2020 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας 

8. Την υπ΄αριθμ. 10/2020 απόφαση της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Προσοτσάνης (ΝΠΔΔ) 

9. Το με αρ. πρωτ. 116 έγγραφο του Δ/ντη του Δ.Σ. Πετρούσας, το με αρ. πρωτ. 127 έγγραφο του 

Δ/ντη του 3ου Δ.Σ. Προσοτσάνης, το με αρ. πρωτ. 194 έγγραφο της  Δ/ντριας  του Δ.Σ. 

Αργυρούπολης – Σιταγρών και το με αρ. πρωτ. 254 έγγραφο του Δ/ντη του Δ.Σ. Φωτολίβους με 

τα οποία εισηγούνται θετικά για την παραχώρηση του σχολικού χώρου για δημιουργία ΚΔΑΠ 

ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα 

                                  

 

 

ΑΔΑ: 99ΖΩΩΞΖ-ΗΑ6



4 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

          Εγκρίνει την παραχώρηση α) του 3ου Δημοτικού Σχολείου Προσοτσάνης, β) του Δημοτικού 
Σχολείου Πετρούσας, γ) του Δημοτικού Σχολείου Σιταγρών και δ) του Δημοτικού Σχολείου Φωτολίβους 
για την λειτουργία Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης (ΚΔΑΠ).  
          Τα  τμήματα θα λειτουργούν από τις 16:00 έως τις 20:00 όταν τα σχολεία είναι ανοιχτά και από τις 
9:00 έως τη 13:00 όταν τα σχολεία είναι κλειστά. 
 

                                    Η  απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 73/2020 

      Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 

  Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου                  Ο Ειδικός γραμματέας                         Τα Μέλη : 

ΑΚΡΙΒΕΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

      Αθανασιάδης Θεόδωρος 

ΑΔΑ: 99ΖΩΩΞΖ-ΗΑ6


